Datenblatt OmniDrive
OmniDrive USB2 LF
Beschreibung
OmniDrive USB2 LF ist ein externes Laufwerk für eine Vielzahl von Memory Cards,
die dem PC Card Standard entsprechen.
Insbesondere für Linear Flash & SRAM Cards 16-Bit, ATA Flash Cards und ATA
Hard Disks sowie CompactFlash, SmartMedia, MultiMediaCards und SD Cards mit
Adapter.

OmniDrive USB2 LF
Spezifikationen
Typenbezeichnung OmniDrive USB2 LF
Memory Card Slots 1 x Typ II Front-Slot
Schnittstellen USB 2.0 und USB 1.1
PCCard Typen
Linear Flash & SRAM Cards 16-Bit12,
ATA Flash, ATA Hard Disk,
CompactFlash,
SmartMedia, MultiMedia, Secure
Digital Cards, u.a. mit Adapter
Software
CSM Professional Software für
Windows mit den Utilities:
PC Card Manager (PCM), OmniCtrl,
BCPY32, CSMFORM
Abmessungen
109 mm x 35mm x 135mm
PCB-Version: 100,8mm x 18mm x
124,5mm
Gewicht ca. 300 g
Betriebstemeratur 0°C bis +70°C
Lagertemperatur -20°C bis +85°C
Feuchtigkeit max. 90% (nicht kondensierend)
Spannungsversorgung
DC 5V vom PC mittels USB-Bus,
optional zusätzliche Versorgung via
Netzteil möglich
Systemanforderungen
PC mit Windows 11, 10, 8, 7, Vista,
XP, 2000, 98/Me oder Linux3
1 Verwendung von Linear Flash & SRAM Cards 16-Bit nur unter Windows.
2 AMD, Catalyst, Fujitsu, Intel Serie 1, 2, 2+, StrataFlash.
3 Optional -40°C bis +85°C (Betrieb und Lagerung)